
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

UFFICIO ANAGRAFE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

NUMERO  21 DEL  09-05-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

AGEVOLAZIONI TARIFFARIE SUL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE - ADESIONE
COMPARTECIPAZIONE AL RIMBORSO ALLE AZIENDE DI TRASPORTO DEI MINORI INTROITI
DERIVANTI DALLA VENDITA DI TITOLI DI VIAGGIO A TARIFFA AGEVOLATA (L.R.
N.45/98 - D.G.R. N. 1010 DEL 29/08/2016) - ANNO 2018/2019. IMPEGNO DI
SPESA.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  nove del mese
di  maggio, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

Premesso che:
- con apposito provvedimento il Sindaco del Comune di Sant’Angelo in
Pontano ha attribuito alla sottoscritta la responsabilità dell’Area
Amministrativa;

Vista la deliberazione di C.C. n. 8 del 3/4/2019, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale
2019/2021;

Vista la L.R. n. 45/98, che all’art. 24, comma 1, lett e) attribuisce alla
Giunta Regionale il compito di disciplinare il sistema delle agevolazioni
tariffarie sui titoli di viaggio per alcune categorie di utenti
classificabili come “socialmente deboli”;

Vista la Deliberazione n. 1012 del 4/9/2017 con cui la Giunta Regionale ha
approvato il sistema delle agevolazioni tariffarie nel TPL per il periodo
1/9/2018 – 31/8/2020, dettando criteri e modalità di concessione dei
benefici e di compensazione dei minori introiti per contributi all’utenza
per la vendita di abbonamenti agevolati;

Dato atto che la predetta DGRM prevede anche che i Comuni dovranno
impegnare le quote di loro competenza entro il 30 giugno di ogni anno.
Qualora al 31/08 (termine periodo) la quota precedentemente impegnata
risultasse inferiore a quella definitiva, il Comune interessato dovrà
provvedere ad integrare l’impegno già previsto entro il 15/10. Le quote di
competenza dei Comuni dovranno essere trasferite alla Regione entro il
31/10 di ogni anno. Tali quote saranno assegnate e liquidate ai Gestori con
decreto del Dirigente della P.F. Trasporto Pubblico Locale Logistica e
Viabilità previo incasso delle relative quote a dai Comuni. Per i Comuni
che non hanno trasferito la propria quota di compartecipazione del 5% entro
la data ultima del 31/10 di ogni anno potrà essere disposta l’interdizione
al rilascio della certificazione di agevolazione tariffaria, di cui al
precedente punto 5, ai propri residenti o domiciliati, fino
all’assolvimento del predetto obbligo.



Vista la quota di compartecipazione dei Comuni risultante dal sistema
SISTAG per l’anno 2018/2019, dove per il Comune di Sant’Angelo in Pontano
si indica quanto segue:

                        TOTALE RIMBORSO € 3.503,50,
DI CUI:
                          QUOTA COMUNE  €   175,18;
                          QUOTA REGIONE € 3.328,33;

DATO ATTO che con deliberazione di G.C. n. 24 del 18/4/2019 sono state date
disposizioni al fine di assumere il relativo impegno di spesa per l’importo
pari ad € 175,18;

RITENUTO quindi che, onde garantire la compartecipazione alla copertura dei
minori introiti per le aziende, richiesta dalla Regione Marche, è possibile
assumere una prenotazione di impegno di spesa di € 175,18 imputando la
somma al Cap. 1876 del Bilancio di Previsione Triennale 2019/2021 -
esercizio 2019 - previsto con adeguato stanziamento;

DATO ATTO che, in riferimento alla liquidazione della somma in
compartecipazione, alle aziende di trasporto, sia da parte della Regione
Marche che dei Comuni, è subordinata alla presentazione da parte delle
stesse delle fatture commerciali per gli importi dovuti ed a seguito di
verifica della corrispondenza, da parte della Regione e dei Comuni tra gli
importi fatturati e quelli risultanti dai riepiloghi calcolati in base ai
dati trasmessi nel sistema informativo;

DETERMINA

1)di approvare quanto espresso in premesse quale parte integrante e
sostanziale del presente atto;
2)di impegnare, per le motivazioni sopra esposte, complessivi € 175,18
imputando la somma al Cap. 1876 del Bilancio di Previsione Triennale
2019/2021 - esercizio 2019 - previsto con adeguato stanziamento.

3)di procedere alla liquidazione della quota di compartecipazione di cui in
parola con le modalità indicate in premessa su disposizione della Regione
Marche  che provvederà, entro il termine del 1/10/2019 ad indicare
l’importo preciso a nostro carico, salvo la necessità di integrare il
relativo impegno entro il termine del 15/10/2019 qualora l’importo da
liquidare risulti maggiore rispetto a quello impegnato.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     Orazi Colomba

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna
diviene esecutiva.
L'impegno contabile é stato registrato al Cap.   al n.   in data odierna.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
     DOTTI GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 11-11-2019    al 26-11-2019
Lì  11-11-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
     D.SSA MARISA CARDINALI

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
Si attesta che al presente determinazione è stata pubblicata all’Albo
Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 11-11-2019    al 26-11-2019
Lì  26-11-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
     D.SSA MARISA CARDINALI


